ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 8 ноября 2023 г. № 809

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о региональном государственном контроле

(надзоре) в области розничной продажи

 алкогольной и спиртосодержащей продукции

на территории Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в

области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на терри-

тории Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики

Тыва от 29 сентября 2021 г. № 514, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«2) соблюдение организациями, индивидуальными предпринимателями обяза-

тельных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной

продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, уста-

новленных статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О госу-

дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алко-

гольной продукции» (далее – Федеральный закон от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ),

обязательных требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции, обя-

620200099/27936(3)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=35382&date=30.06.2023&dst=100015&field=134

2

620200099/27936(3)

зательных требований к фиксации в единой государственной автоматизированной

информационной системе сведений об обороте алкогольной продукции, обязатель-

ных требований к маркировке пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи

средствами идентификации и к представлению сведений об обороте пива и пивных

напитков, сидра, пуаре, медовухи, установленных правилами маркировки пива, ли-

цами, осуществляющими их розничную продажу, за исключением обязательных

требований, установленных техническими регламентами;»;

2) в пункте 3.9 цифры «3.6» заменить цифрами «3.7».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг